geçer ve Askalan’a yerleşir. İlmî çalışmalarını bu şehirde sürdüren Malatî, mîlâdî 987

(h. 377) tarihinde52 yine bu şehirde vefat eder.53

B-İlmî Şahsiyeti

48 Es-Sübkî, Tâcuddîn Ebu Nasr, Tabâkâtu’ş-Şâfiiyyetü’l-Kübrâ,baskı yeri belli değil,(ilk baskı),

1384/1965, III,77; İbnü’-l Cezerî, Şemsüddîn Ebu’l-Hayr, Ğâyetü’n-Nihâye fî Tabakâti’l-Kurrâ, Mısır,

1352/1933, II, 67; ez-Zirikli, Hayreddin, el-A’lâm, baskı yeri ve tarihi belli değil, (üçüncü baskı), VI,

202; Kehhâle, Ömer Rıza, Mu’cemü’l-Müellifîn, Beyrut, tsz., VIII, 275
49 ez-Zirikli, a.g.e., VI, 202
50 Mustafa Öz-Avni İlhan,”Malatî, Ebü’l-Hüseyin”, TDVİA, Ankara 2003, XXVII, 487
51 İbnü’l Cezerî,

54 Kehhâle, a.g.e., VIII, 275
55 ez-Zirikli, a.g.e., VI, 202; İbnü’l Cezerî, a.g.e., II, 67
56 es-Sübkî, a.g.e, III, 77; ez-Zirikli, a.g.e., VI, 202; İbnü’l Cezerî, a.g.e., II, 67
57 İbnü’l Cezerî, a.g.e., II, 67
58 es-Sübkî, a.g.e, III, 77; ez-Zirikli, a.g.e., VI, 202; İbnü’l Cezerî, a.g.e., II, 67
59 es-Sübkî, a.g.e, III, 78
60 el-Bağdâdî, İsmail Paşa, İzâhü’l-Meknûn fi’z-Zeyli alâ Keşfi’z-Zünûn, İstanbul, 1364/1945, I, 328
61 Es-Sübkî, a.g.e, III, 77

15

etmiştir.62 Dedering, bu eseri ilk defa fark eden, onun kıymetini bilip, ondan

yararlanarak onu ilim dünyasına tanıtan kişinin Fransız L. Massignon olduğunu ifade

eder.63

Malatî’nin eseri daha sonra, Muhammed Zâhid El-Kevserî (ö.1952) tarafından

vardır. Her ne kadar bazı müelliflerin Peygamber Efendimizin hadîsini esas alarak

toplamda yetmiş üç fırka olduğunu kabul etmişlerse de ana mezheplerin sayısı ve ana

mezheplerin kollarının sayısı konusunda ihtilaf etmişlerdir. Ana mezheplerin sayısı;

Şehristânî’ye (ö. 548/1153) göre 4; İbn Hazm’a (ö. 456/1064) göre 5; İbn’ul Cevzî’ye

(ö. 597/1200) 6; Makdisî’ye (ö. 355/966) göre 7; Bağdâdî (ö. 429/1037), Şâtıbî (ö.

790/1388) ve Seyyid Şerif Cürcânî’ye (ö. 816/1413) göre 8; İsferâînî’ye (ö. 471/1078)

78 Turan, a.g.e,s.6
79 el-Malatî, a.g.e. , s.1-91
80 el-Malatî, a.g.e. , s.91-185

göre 9; Eş’arî’ye (ö. 324/936) göre ise 10’dur.81

Malatî’nin tasnifine göre ise, Ehl-i Sünnet dışındaki ana İslâm fırkalarının sayısı

6’dır. Bunlar:

a. Zanâdıka

b. Cehmiyye

c. Kaderiye

d. Mürcie

e. Râfıza

f. Havâric

Malatî, bu ana fırkaların kollarıyla birlikte yetmiş iki ve Ehl-i Sünnet’le beraber